
VZ2006 Strana 1 (celkem 20) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ŠKOLY  
za školní rok 2005/2006  

 
 (veškeré údaje jsou uváděné podle stavu k 31.8.2006, případně po opravných zkouškách a 

doklasifikování, pokud není dále uvedeno jinak) 
 

I. 
Základní údaje o škole, školském za řízení 

 
1. Přesný název právnické osoby  dle zřizovací listiny ve zn ění platném k 31.8.2006. 
 

GYMNÁZIUM, Praha 10, Omská 1300,  
 
IČO: 6310 9026, IZO: 06310 9026, identifikátor zařízení: 600 006 646. Zařazení do sítě 
škol rozhodnutím MŠMT ČR č.j.32 139/03-21 ze dne 30.1.2004 s účinností od 1.9.2004. 
 

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele , jejich e-mail a telefon. 

 
ředitel školy:    Mgr.Miloslav Nápravník  

miloslav.napravnik@omska.cz   
tel.: 272 730 482, 267 311 317 

 
statutární zástupce:  Mgr.Jaroslav Buchta 

jaroslav.buchta@omska.cz  
     tel.: 272 738 333, 267 311 317 
 
 zástupce ředitele:  PhDr. Tomáš Horák 
     tomas.horak@omska.cz 
     tel.: 272 730 913, 267 311 317 
   

 
3. Webové stránky právnické osoby  (současná adresa). 
 

www.omska.cz  
 

4. Školy a školská za řízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita  (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejst říku). 

 
Gymnázium  063 109 026 600 žáků 
školní jídelna - výdejna  150 068 042 neuvádí se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VZ2006 Strana 2 (celkem 20) 

5. Obory vzd ělání a vzd ělávací programy konzervato ří a VOŠ, které škola vyu čuje a 
jsou za řazeny ve školském rejst říku 

 

součást 
školy kód  

název oboru / 
vzdělávacího programu 

cílová kapacita 
oboru / programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor nebyl 
vyučován, je dobíhající atd.) 

gymnázium 79-41-
K/401 

gymnázium- všeobecné xxx 

gymnázium 79-41-
K/808 

gymnázium -živé jazyky 
600 

xxx 

 
 

6. Změny ve skladb ě obor ů vzdělání / vzd ělávacích program ů oproti školnímu roku 
2004/2005: 

 
a. nové obory / programy  nejsou 
b. zrušené obory / programy nejsou 

 
7. Místa poskytovaného vzd ělávání nebo školských služeb  (do závorky uve ďte 

vlastníka objektu): 
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku  
  

100 00 Praha 10, Omská 1300 (Hl.m. Praha) 
 

b. jiná      nejsou 
 

8. Stručná charakteristika materiáln ě technického vybavení školy, školského za řízení 
 

V budově se nachází celkem 18 kmenových učeben a 10 odborných učeben – z toho 4 
odborné učebny cizích jazyků, 1 specializovaná učebna pro výuku informatiky a 
výpočetní techniky, 2 učebny esteticko výchovných předmětů (výtvarná a hudební 
výchova) 3 učebny přírodovědných předmětů (fyzika. chemie, biologie).  
Součástí budovy jsou i 2 tělocvičny, výdejna obědů, 14 kabinetů a nově zrekonstruované 
školní hřiště s umělým povrchem. Většina učeben  a kabinetů prošla v posledních letech 
zásadní rekonstrukcí a byla vybavena novým moderním nábytkem.Materiálně technické 
vybavení pro výuku je průměrné a vzhledem ke krátké době existence školy (škola 
vznikla 1.9.1995) má kvalitativně i kvantitativně zvyšující se tendenci. 

 
 

9. Školská rada (Rada školy)  – datum z řízení, seznam členů 
 
Školská rada byla zřízena usnesením Rady zastupitelstva hl.m.Prahy č.0330 ze dne 
22.3.2005 ke dni 1.4.2005.  

• zástupci zřizovatele  - Ing. Karel Březina, Ing. Milan Richter; 
• zástupci rodičů  - Ing. Monika Konečná, Mgr. Tomáš Pachl;  
• zástupci pedagogů - Mgr. Jana Kadečková, PhDr. Jiří Dvořan. 

 
 



VZ2006 Strana 3 (celkem 20) 

II. 
Pracovníci právnické osoby  

 
1. Pedagogi čtí pracovníci   
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

šk
ol

ní
 r

ok
 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

 c
el

ke
m

 

04/05 2 2 47 43,4 2 0,6 49 44,0  
05/06 3 3 47 45,05 2 0,6 49 45,6 

 
b. věková struktura pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 

výkazu) 
 

součást 
školy věk do 30 let 

včetně 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 let z toho 
důchodci 

průměrný 
věk 

počet 15 5 17 9 1 4 41,3  
z toho žen 9 2 14 7 1 4 42,6 

 
 

c. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást školy počet pedagogických pracovník ů 
celkem % 

z celkového po čtu 
ped. pracovník ů 

kvalifikovaných 44 89,8 %  
  nekvalifikovaných 5 10,2 % 

 
 
d. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
 počet 

hodin 
(dní) 

zaměření akcí po čet 
účastník ů 

vzdělávací 
instituce 

doktorandum 3 roky ZSV 1 PedF UK 
doplňkové 
pedagogické 
vzdělávání 

3 
semestry 

IVT 1 PedF UK 

exkurze 1,5 hod. D – památky Pražského hradu 5 Pražský hrad, 
Praha 

kurz 3 dny TV – doškolení instruktorů 
lyžařských kurzů 

1 Středisko služeb 
školám -Kladno 



VZ2006 Strana 4 (celkem 20) 

kurz 5 dní TV - doškolení instruktorů 
lyžařských kurzů (snowbording) 

2 ASŠ VŠE 

Letní škola 
klasických studií 

5 dní  1 ALFA a ÚKLS 
AV ČR 

projekt 1 den D, Zsv - holocaust 1 VKC Praha 
projekt 1 den Z, Čj – vztah krajiny a umělce  1 NIDV Praha 

přednáška 5 hodin Biologie – „Evropský týden 
mozku“ 

1 AV ČR 

seminář 2 hod. AJ-Teenagers in Mind 3 PC Praha 
seminář 2 hod. AJ-Teaching with Internet 1 Pedagogické 

centrum – JAME  
seminář 5 hod. AJ-Christmas 1 PC Praha 
seminář 4 hod. AJ- koncepce nových maturit z 

AJ 
3 PC Praha 

seminář 5 hod. AJ-literatura  1 SF-Servis (FF 
UK) 

seminář 10 hod. AJ-literatura  1 SF-Servis (FF 
UK) 

seminář 4 hod. NJ- syntéza řečových dovedností 5 Hueber Verlag 
seminář 6 hod. M 3 PC Praha 

seminář 24 hod. M – setkání učitelů matematiky 
na G 

2 PC Pardubice 

seminář 8 hod. ČJ – Světová a česká literatura 
četbou a interpretací 

1 PC Praha 

seminář 8 hod. ČJ – Mimopražské toulky 1 PC Praha 

seminář 4 dny FJ- konverazce, reálie, nové 
metody práce se studenty 

1 PC Praha 

seminář 2 dny Latina- metodický seminář 1 ALFA 
seminář 4 dny Estetická výchova 1 PC Praha 
seminář 2 hod. Biologie – genetika 1 PC Praha  
seminář 2 hod. Biologie – prionové choroby 1 PC Praha 

seminář 2 hod. Biologie imunologie, 
cytogenetika 

1 PC Praha 

seminář 9 hodin Chemie – toxikologie 2 PřF UK 
seminář 6 hod. ZSV – metody výuky 1 PedF UK 
seminář 3 hod. Zvládání zátěžových situací 1 NIDV Praha 
seminář 3 hod. Maturita ze Zsv 2 NIDV Praha 
seminář 8 hod. Fj - podzimní soustředění 1 NIDV Praha 
seminář 1 den Nj - klíčové kompetence 2 NIDV Praha 
seminář 1,5 hod. Aj - dril 1 NIDV Praha 
seminář 1 den AJ – testování ústního pohovoru 3 NIDV Praha 
seminář 1 den Čj, Z – vztah umělce a krajiny 2 NIDV-Posázaví 

seminář 3 hod. VV – realismus a 
impresionismus 

1 NIDV Praha 

seminář 3. hod. VV – klasicismus a romantismus 1 NIDV Praha 
seminář 3. hod. VV – baroko a 18. století 1 NIDV Praha 
seminář 3 hod. Čj – maturitní zkouška 1 NIDV Praha 
školení 30 hod. SIPVZ- PO 9 VŠCHT 
školení 6 hod. Výroční zprávy o kontrolách 1 MHMP 

školení 4 hod. Školení předsedů maturitních 
komisí 

5 MHMP a ČŠI 

Školení 20 hod. IVT – Tvorba www stránek 1 PC Praha 
školení 30 hod. SIPVZ - Z 3 VŠCHT Praha 
školení 30 hod. SIPVZ - P1 13 VŠCHT Praha 
školský 
management 

4 
semestry 

MPI 1 PedF UK 

 
 
 
 



VZ2006 Strana 5 (celkem 20) 

 
2. Nepedagogi čtí pracovníci školy  (údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob  
 

školní 
rok 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

04/05 19 12,5 

05/06 20 12,5 

 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

nekonalo se 
 
 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzd ělávání (SŠ a VOŠ)  

 
 
1. Počty t říd/studijních skupin a po čty žáků  
 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

školní rok 2004/2005 školní rok 2005/2006 součást školy: 
počet 

 tříd / skupin 
počet 

 tříd / skupin 
počet 

 tříd / skupin 
počet žáků 

gymnázium 21 21 21 586 

 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 
- přerušili vzdělávání:   1 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání:  9 
- vyloučeni ze vzdělávání:  0  
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0   z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

 
nevyučuje se 

 
2. Průměrný po čet žáků na třídu/studijní skupinu a u čitele  (stav dle zahajovacího 

výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

průměrný po čet  
žáků na třídu / skupinu 

průměrný po čet  
žáků na učitele součást školy 

šk. rok 
2004/2005 

šk. rok 
2005/2006 

šk. rok 
2004/2005 

šk. rok 
2005/2006 

gymnázium 27,38 27,9 13,07 12,8 

 



VZ2006 Strana 6 (celkem 20) 

 
b. vzdělávání při zaměstnání 

 
nevyučuje se 

 
 
3. Žáci s trvalým bydlišt ěm v jiném kraji  (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

 s
ou
č
ás

t š
ko

ly
 

kr
aj

 

Ji
ho
č
es

ký
 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

počet žáků 
celkem     2      20   

z toho nov ě 
přijatí     0      1   gymnázium 

% z celkového 
počtu žáků     0,03      3,4    

 
 
4. Cizí státní p říslušníci  

Počty z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti ze začleňování cizinců. 
 
Státní p říslušnost                             Po čet 
Běloruská republika                         1 
Republika Kazachstán                        1 
Ruská federace                              2 
Srbsko a Černá Hora                         1 
Ukrajina                                     1 

  
Začlenění cizinc ů zcela bezproblematické – všichni cizinci pobývají na území 
republiky delší dobu. 

 
5. Výuka cizích jazyk ů (údaje ze zahajovacích výkaz ů) 
 

 s
ou
č
ás

t š
ko

ly
 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

F
ra

nc
ou

zs
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

F
ra

nc
ou

zs
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

R
us

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

R
us

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

Š
pa

n
ě

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Š
pa

ně
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

Ita
ls

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

Ita
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

gymnázium 586 315 198 56 359 145 0 0 29 0 0 0 107 0 

 
 
 
 
 
 
 



VZ2006 Strana 7 (celkem 20) 

6. Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 

a. denní vzdělávání 
 

 

              
šk

ol
a 

20
04

 / 
20

05
 

20
05

 / 
20

06
 

prospělo s vyznamenáním 111 107 

neprospělo 2 2 

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
č
tu

 ž
ák
ů

: 

opakovalo ročník 0 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 556 565 

t.j % z celkového počtu žáků 99,6% 98,1% 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka 

67,23 65,28 

z toho neomluvených 0,07 0,09 

 
 

b. vzdělávání při zaměstnání 
nevyučuje se 

 
7. Výsledky maturitních zkoušek a absolutorií  
 
 

 
maturitní zkoušky 

 
šk

ol
a 

de
nn

í 
vz

dě
lá

vá
ní

 

vz
dě

lá
vá

ní
 

př
i 

za
m
ě
st

ná
ní

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 69 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 6 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 3 0 

prospěl s vyznamenáním 20 0 

prospěl 49 0 

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 0 0 
 



VZ2006 Strana 8 (celkem 20) 

 
 
8. Přijímací řízení do 1.ro čníků školního roku 2006/2007  
 
 

                      
sk

up
in

a 
 

ob
or
ů

 v
zd
ě

lá
ní

 
kó

d,
 n

áz
ev

 
 

79
-4

1-
K

/4
01

 

79
-4

1-
K

/8
08

 

počet přihlášek celkem 39 148 

počet přijatých celkem 32 62 

p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
ní

 p
ro

 
šk

ol
ní

 r
ok

 
20

05
/2

00
6 

 
(d

en
ní

 
vz

dě
lá

vá
ní

) 

z toho dívek 19 42 

počet přihlášek celkem  46 130 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 1 

počet přijatých celkem  32 64 

z toho v 1.kole 32 64 

z toho ve 2.kole 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 

z toho na odvolání 2 4 

počet nepřijatých celkem 14 66 

p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
ní

 p
ro

 š
ko

ln
í r

ok
 2

00
6/

20
07

  
(d

en
ní

 v
zd
ě

lá
vá

ní
) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor: 79-41-K/401 0 0 

 

obor: 79-41-K/808 0 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro 
šk.rok 2006/2007 0 0 

 
9. Speciální výchova a vzd ělávání  

Speciální třídy, integrace, personální a materiální zabezpečení, zkušenosti s integrací, 
pozitiva a negativa začleňování žáků. Samostatně uvést zkušenosti se začleňováním 
žáků ze znevýhodněného sociokulturního prostředí do výuky. 
 
Škola nemá speciální třídy. Na škole nestudují žáci ze znevýhodněného sociokulturního 
prostředí. 
 

10. Vzdělávání nadaných žák ů 
Na škole se vzdělává 5 žáků, kteří jsou členy reprezentace ČR ve sportovních 
oblastech. Těmto žákům ředitel školy povolil vzdělávání podle individuálního 
vzdělávacího programu, který obsahuje termíny zkoušení, termíny klasifikace, způsob 
docházky apod. 

 



VZ2006 Strana 9 (celkem 20) 

 
11. Ověřování výsledk ů vzdělávání  

Maturita nanečisto  

Ve školním roce  2005/2006 se  škola, resp. maturitní ročníky,  zúčastnila  ve spolupráci 
s CERMATem programu MATURITA NANEČISTO 2006. Hlavním cílem programu je 
nabídnout školám významný autoevaluační nástroj, umožnit žákům pracovat s 
testovými materiály a poskytnout učitelům a žákům výsledky za školu a třídy včetně 
porovnání se školami stejných typů a skupin oborů. Současně jde o podporu škol v 
přípravě na změny, které vzniknou v souvislosti se zavedením reformované maturitní 
zkoušky ve školním roce 2007/2008. Výsledky testování jsou uvedeny v tabulce (zdroj: 
www.cermat.cz . 

Tab.č1 – společná část 

 

Tab.č.2 – profilová část 

 

 

 

 



VZ2006 Strana 10 (celkem 20) 

 
12. Školní vzd ělávací programy  

Ověřování, stav přípravy školních vzdělávacích programů. 
 
V průběhu školního roku 2004/2005 se pedagogičtí pracovníci seznámili se schváleným 
Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (RVPZV) a připravovaným 
Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální vzdělávání (RVPGV). Ředitel 
školy jmenoval koordinátora školního vzdělávacího programu (ŠVP), který vytvoří v září 
2005 pracovní skupinu, která by do konce kalendářního roku 2005 měla zpracovat první 
verzi ŠVP pro základní vzdělávání. ŠVP bude připraven pro uvedení do praxe v termínu 
stanoveném zákonem. 
Nejprve proběhla analýza současného stavu obsahu vzdělávání, poté dotazníkové 
šetření názorů všech zúčastněných subjektů (studenti, vyučující, rodiče) na současný 
stav. Podněty a náměty od výše uvedených subjektů byly zapracovány do 
ŠVP.Současně probíhá i monitoring stavu u pilotních gymnázií. Dalším krokem bylo 
schválení časové dotace vzdělávacích oblastí a oborů jednotlivých ročníků na nižším 
stupni gymnázia. Jednotlivé předmětové komise zpracovaly mezipředmětové vztahy,          
průřezová témata, výstupy a také stručnou charakteristiku svých vzdělávacích oblastí. V 
současné době probíhá finální fáze tvorby ŠVP ZV. Pracovní verze by měla být 
připravena k 30.6. 2006, konečná verze do 30.6. 2007. Průběh tvorby ŠVP je 
zaznamenán a neustále aktualizován na www.omska.cz/svp . 
 

IV.  
Aktivity právnické osoby.  

Prezentace školy na ve řejnosti  
 
1. Výchovné a kariérní poradenství  

Uvést, zda-li na škole působí školní psycholog nebo pouze výchovný poradce, jaká je 
spolupráce s PPP a jaké výchovné problémy byly na škole nejčastěji řešeny. Jak na 
škole funguje kariérní poradenství. 
 

a) Výchovná poradkyně – Mgr.Irena Kuchynková v r.2002 absolvovala dvouleté 
specializační vzdělávání výchovného poradenství pro ZŠ a SŠ na Pedagogické 
fakultě UK . 

b) Spolupráce s PPP  
1. Účast výchovné poradkyně na všech akcích pořádaných PPP 
2. Pravidelné konzultační hodiny psycholožky Mgr.L.Novotné z PPP Praha 10 na 

škole ( určené studentům, rodičům i vyučujícím ). 
3. Odborná pomoc L.Novotné při realizaci školního programu protidrogové 

prevence a tzv. adaptačního programu 
c) Výchovné problémy 

1. neomluvená školní absence 
2. drobné krádeže 
3. pozdní příchody na vyučování 
4. nevhodné chování vůči spolužákům a vyučujícím 
5. osobnostní problematika 

     d)  Kariérní poradenství 
1. profitesty 
2. besedy o možnosti vzdělávání v zahraničí 
3. prezentace vysokých škol 
4. ankety 
5. informační materiály o VŠ, VOŠ 
6. individuální konzultace s výchovnou poradkyní 
7. statistiky úspěšnosti studentů při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 

 



VZ2006 Strana 11 (celkem 20) 

2. Prevence sociáln ě patologických jev ů 
 

Programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů škola každoročně 
předkládá na základě grantového  řízení na podporu projektů protidrogové prevence 
v městské části Praha 10.Nedomníváme se, že by se nám ve školním roce 2004/2005  
podařilo negativní jevy zcela odstranit, ale snažili jsme se je minimalizovat.Výskyt 
užívání drog a jiných návykových látek jsme neřešili. 

 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova  

Ekologická a environmentální výchova je integrována do vyučovacích předmětů 
biologie, geologie, zeměpis, občanská výchova, základy společenských věd, chemie 
apod. Současně jsou studenti seznamováni s poznatky z těchto oborů v rámci 
sportovních kurzů a přírodovědně orientovaných exkurzích. 

 
4. Školy v p řírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy  

Místo pobytu a počet žáků na škole v přírodě. Zaměření kurzu, zájezdu, místo, počet 
účastníků. 
 
 
a) sportovní kurzy 

Akce- název místo obsah účastníci- třídy počet 
účastníků 

 
LVK  

Krkonoše,Pec pod 
Sněžkou 

Sjezdový, 
běžecký výcvik 

G1.A 
23 

LVK 
Krkonoše,Pec pod 

Sněžkou 
Sjezdový, 

běžecký výcvik  
Kvinta A 

22 

LVK 
Krkonoše,Pec pod 

Sněžkou 
Sjezdový, 

běžecký výcvik  
Kvinta B 

20 

LVK 
Krkonoše,Pec pod 

Sněžkou 
Sjezdový, 

běžecký výcvik  
Sekunda C 

26 

LVK 
Jizerské hory 

Hrabětice 
Sjezdový, 

běžecký výcvik  
Sekunda B 

28 

LVK 
Krkonoše,Pec pod 

Sněžkou 
Sjezdový, 

běžecký výcvik  
Sekunda A 

28 
LVK - 
výběrový 

Austria 
Hinterstoder Sjezdový výcvik  

Sexty,septimy, 
G2.A, G3.A 33 

STK 
Jizerské hory 

Hrabětice 
Turistika, 
cyklistika 

G3.A,O7.A,O7.B 
25 

WSK Nové Mlýny surf G3.A,O7.A,O7.B 16 
Vodácký kurz Ohře Vodní turistika Sexty 25 

 
b) ozdravné pobyty 
 

Druh Termín Místo Po čet 
účastník ů 

Ozdravný pobyt 10.-17.6.2006 Šumava 63 
 
c) zahraniční zájezdy 
 

Akce - název Místo Termín Po čet účastník ů 

zahraniční zájezd Worthing - Velká Británie 10.-17.6.2006 42 
poznávací zájezd Paříž – 4.-9.5.2006 4.-9.5.2006 42 
poznávací zájezd Vídeň 4.4.2006 42 
poznávací zájezd Švýcarsko, SRN, Lichtenštejnsko 15.-19.5.2006 41 



VZ2006 Strana 12 (celkem 20) 

výměnný zájezd Thale- SRN 11.-17.6.2006 9 
poznávací zájezd Brusel, Norimberk, Cáchy 10.-13.10.2005 50 

 
d) další akce 

 

Akce -název Místo Obsah Počet 
účastník ů 

Akce pořádané 
FR.institutem 

Průběžně během školního 
roku, dle nabídky – Fr.institut, 
Praha 

Přednášky, koncerty filmová 
představení   

Amistad Kino Aero film – původní znění s titulky 75 
Beseda Kaligrafie Ukázky práce akad.mal. Straky 30 
Beseda s 
cestovateli 

Gymnázium Omská Cesta kolem světa 300 

Bible Obvodní knihovna přednáška 29 
Čapkova Strž Strž exkurze 27, 28, 26 
Čapkova vila ul. Bratří Čapků vycházka 28 
Čas proměn Škola Beseda 32 
Den otevřených 
dveří  

MÚ AVČR Praha 100.  výročí narození A. Einsteina 15 

DOD – 
matematický ústav 

AV ČR Praha Mat. logika, speciální teorie 
relativity 

15 

Epos o 
Gilgamešovi 

Švandovo divadlo Loutkové představení 26, 29 

Exkurze Sloup v Čechách prohlídka 30 
Exkurze Karlštejn prohlídka 29 
Exkurze Anežský klášter prohlídka s výkladem 29 
Exkurze Technické muzeum prohlídka s výkladem 58 
Exkurze Pražské památky prohlídka 26 
Exkurze Vyšehrad románská kultura 28 
Exkurze Pražský hrad prohlídka 20 
Exkurze Petschkův palác prohlídka 24 
Exkurze Poslanecká sněmovna prohlídka 22 
Exkurze Pražský hrad prohlídka 23 
Exkurze Tiskárna Praha Prohlídka provozu 27 
Exkurze Brusírna skla Praha Prohlídka 26 
Exkurze NG Gotika je když,.. 28 
Exkurze NG Český kubismus 27 
Exkurze Pop-muzeum Praha Prohlídka 24 
Exkurze České muzeum hudby Prohlídka 10 
Exkurze Kolín TPCA 34 

Exkurze Prokopské údolí jednoděložné a dvouděložné 
rostliny 

50 

exkurze Goethe-Institut ukázkové testy 30 
Festival spisovatelů 
Praha 

divadlo Minor zahájení festivalu, besedy 15 

Franz Kafka Muzeum Franze Kafky prohlídka 20, 24 
Historicko-
geografická 
exkurze 

Středočeský kraj Příbram, Karlštejn, Beroun 12 

Historicko-
geografická 
exkurze 

Sloup v Čechách Zákupy, Česká Lípa, Nový Bor 22 

Historicko-
geografická 
exkurze 

Náchod - Dobrošov Opevnění Orlických hor 21 



VZ2006 Strana 13 (celkem 20) 

Ideologie Petschkův palác Exkurze 24 
Kaple sv.Kříže  Karlštejn prohlídka 29, 28 
Karlštejn - VHGS Karlštejn Architektura 12 
KMD Pražská divadla Divadelní představení 210 
Knihovny Městská knihovna exkurze 31 
Koncert Česká filharmonie Poslech generální zkoušky 30 
Literární vycházka Praha projekty 28, 29 
Lord of the Flies Salesiánské divadlo anglické div. představení 118 
Máj Viola dramatizace 28 
Matematicko-
fyzikální kurz 

Krkonoše pokusy, fyzika v praxi 13 

MF - kurz Náchodská bouda, Trutnov Podpořit zájem o naše předměty 11 

mock exam (FCE) GO – ve spolupráci 
s Brits.radou 

nácvik zkoušky FCE před 
registracemi 

25 

mock speaking 
(FCE, CAE) 

Britská rada nácvik Paper 5, FCE/CAE 20 

mock speaking 
(KET, PET) 

Britská rada nácvik Paper 5, KET/PET 20 

Muzeum policie Muzeum policie, Praha Exkurze 58 
Návštěva bot. 
zahrady 

Botanická zahrada Trója skleníkové rostliny 26 

Návštěva bot. 
zahrady 

Botanická zahrada Na Slupi skleníkové rostliny 25 

Návštěva 
Botanické zahrady 

Botanická zahtrada Na Slupi botanika 120 

Návštěva muzea Hrdličkovo antropologické 
muzeum 

fylogeneze, ortogeneze rodu 
Homo Sapiens 

25 

Návštěva 
planetária 

Planetárium Vesmír a planeta Země 60 

Návštěva ZOO ZOO Praha Savci 22 
Nicholas Makoha 
(VB) 

Kino Světozor autorské čtení 80 

O tobě  s tebou Škola Beseda 42 
Oliver Twist Kino Aero film – původní znění s titulky 50 
Parlament ČR Poslanecká sněmovna Exkurze 48 
Pokusy z fyziky MFF UK Mechanika 75 
Pokusy z fyziky MFF UK Molekulová fyzika a termika 73 
Pokusy z fyziky MFF UK Elektřina a magnetismus 65 
Pokusy z fyziky MFF UK Optika 62 

Pons Caroli Karlův most Čtení a interpretace latinských 
nápisů 

24, 28 

Potrubní pošta Hlavní pošta Ukázka fungování 29 
Présentation en 
francais. Celostátní 
přehlídka hraných 
scének ve FJ 

Praha – technické muzeum  Přehlídka hraných scének ve FJ 14 

prezentace prací 
na odborné téma v 
angličtině 

škola soutěž  6 

Printemps 
d´Europe Www.springday2006.org 

Projekt evropského vzdělávacího 
portálu European, Schoolnet, 
financovaný Evropskou komisí 

10 

Příbram - VHGS Příbram Svatá hora 12 
Přijetí fr.delegace z 
družebního 
Gymnázia v Nantes 
– září 2005 

Praha 
Výměnný pobyt fr,delegace s 
kulturním a historicky zaměřeným 
obsahem 

32 



VZ2006 Strana 14 (celkem 20) 

Soudy Městský soud Exkurze 47 
Středověká 
literatura a Mistr 
Jan Hus 

Anežský klášter, Betlémská 
kaple prohlídka 29, 28 

Španělský večer Divadlo Solidarita – Praha 10, 
Strašnice 

Kulturní program škol, které 
vyučují ŠJ 

16 

The Assassination 
of Richard Nixon 

Bio Oko film – původní znění s titulky 13 

Toulky českou 
geologickou 
minulostí 

České Švýcarsko 
České středohoří, České 
Švýcarsko, Důl ČSLA 13 

Umělecké směry 
19.a 20.stol.  

Veletržní palác prohlídka 24 

Vánoční koncert 
šp.hudby 

Kostel Sv.Tomáše – Malá 
Strana 

  30 

Výchovný koncert Multikino Hostivař Dějiny rocku 120 
Výchovný koncert FOK nebo ND Dle programu   
Výstava Galerie hl.m. Prahy Art brut 9 
Výstava- Císař 
Karel IV. 

Pražský hrad prohlídka 18 

Výstava -Císař 
Karel IV. 

Pražský hrad Život a dílo 30 

Vývoj písma Obvodní knihovna přednáška 28 
Who is Afraid of 
Virginia Woolf 

Kino Aero film – původní znění s titulky 55 

Zimní a letní 
akademie 

Škola Ukázky činnosti   

Zlaté časy médií Národní muzeum výstava 28, 16 
Židovské město Židovské město prohlídka 24 

 
• Školní soutěže - v rámci výuky probíhá během celého roku „SPORTOVNÍ 

VÍCEBOJ“ skládající se z devíti disciplín ( 60m, 600m, skok daleký, leh-sed, 
trojskok, skákání přes švihadlo, šplh, hod plným míčem, shyby respektive výdrž 
ve shybu ).Výsledky jednotlivých disciplín jsou zveřejňovány a studenti mají 
možnost poměřovat své fyzické síly a pohybovou dovednost s ostatními. 

• Mezitřídní utkání sekundy a kvarty ( při sestavování školní reprezentace na 
sportovní soutěže ). 

• Sportovní atletický den – soutěž tříd – účast všech tříd povinná.  
• Vánoční turnaj v odbíjené – soutěž tříd pouze dle zájmu. 
• Pohybové skladby – soutěž tříd pouze dle zájmu.   

 
 
5. Mimoškolní aktivity  

Kroužky, kurzy aj. pro žáky (zájmové, sportovní, kulturní) organizované školou - uvést 
počet a zaměření a počty žáků. 

 
 Nepovinný p ředmět počet účastník ů 

1.  sportovní hry  15 
2.  španělský jazyk 29 
3.  řízení motorových vozidel sk.B 12 
4.  cvičení z matematiky 28 
5.  umělecký přednes 17 
6.  Přípravný kurz k FCE 15 
7.  Počítačová grafika 30 

 



VZ2006 Strana 15 (celkem 20) 

Klub mladého diváka  se skládal ze dvou skupin. Jednu tvořilo 49 studentů tercií až 
kvart a druhou 161 studentů vyšších ročníků osmiletého vzdělávání a tříd čtyřletého 
vzdělávání. 
 
FCE a CAE 
Studenti vyšších ročníků skládají mezinárodně platné zkoušky z anglického jazyka – 
FCE a CAE. Přípravu ke zkouškám  organizuje předmětová komise anglického 
jazyka ve spolupráci s Britskou radou a v posledním roce byla úspěšnost našich 
studentů stoprocentní. V červnu 2005 skládalo 19 studentů First Certificate in 
English, 18 je složilo + 2 studentky složily Certificate in Advanced English (výsledky 
jsou ze srpna 2005). V červnu 2006 skládalo 19 studentů First Certificate in English, 
výsledky budou známy v srpnu.  
 

 
6. Sout ěže  

Typ, počet účastníků, úspěšnost. 
 

Sout ěž kolo kategorie 

počet 
účastník ů 
(družstev) 

nejlepší 
dosažené 
pořadí 

 Archimediáda obvodní FO G 2   
Archimediáda školní FO G 11   
Atletický čtyřboj obvodní Dívky mladší 6 2. 
Atletický čtyřboj obvodní  Chlapci (8.-9.tř.) 6 5. 
Atletika – Pohár rozhlasu obvodní Dívky (6.-7.tř.) 7 1. 
Atletika – Pohár rozhlasu obvodní Dívky (8.-9.tř.) 7 1. 
Biologické olympiáda školní A 1   
Biologické olympiáda školní B 2   
Biologické olympiáda krajské A 1 21.-22. 
Biologické olympiáda školní C 9   
Biologické olympiáda školní  D 11   
Biologické olympiáda obvodní C 3   
Certamen Latinum zemské A 1 7. 
Dějepisná olympiáda obvodní kvarta 2 2.místo 
Dějepisná olympiáda celopražské kvarta 1 27 

Florbal obvodní Chlapci (6.-9.tř.) 12 2. 
Fyzikální olympiáda regionální D 1 12 
Juniorský maraton krajské Dívky a chlapci 18 6. 
Klokan školní   312   
Klokan Praha10 Benjamin 312 3. místo 
Klokan Praha11 Kadet 312 1. místo 
konverzační soutěž v AJ obvodní I.kategorie 1 2. 
konverzační soutěž v AJ pražské III.kategorie 1 5. 
Konverzační soutěž v NJ obvodní II B 2 1. 

konverzační soutěž v AJ obvodní II.kategorie 1 3. 
konverzační soutěž v AJ obvodní III.kategorie 1 1. 
Konverzační soutěž ve FJ krajské 1. 1 5. 
Konverzační soutěž ve FJ krajské 2. 1 11. 

Literární soutěž školní II.   1. 
Literární soutěž školní III.   1. 
Malá kopaná                 obvodní  Chlapci (8.-9.tř.) 16 4. 
Matematická olympiáda obvodní kolo Z6 9 1. místo 
Matematická olympiáda obvodní kolo Z7 5 2.místo 



VZ2006 Strana 16 (celkem 20) 

Matematická olympiáda celopražské kolo Z8 1 13. místo 
Odbíjená obvodní  Dívky (8.-9.tř.) 6 4. 
Olympiáda v ČJ obvodní I. 2 3 

Olympiáda v ČJ obvodní II. 2 1. - 2. 
Olympiáda v ČJ krajské I. 1 4   
Olympiáda v ČJ krajské II. 2 1 1. 
Olympiáda v NJ obvodní III B 6 1. 
Olympiáda v NJ krajské III B 12 5. 

Plavání obvodní Dívky (6.-7.tř.) 3 1. 
Plavání obvodní Dívky (8.-9.tř.) 3 1. 
Plavání krajské Dívky (6.7.tř.)  6 1. 
Plavání krajské Dívky (8.-9.tř.) 6 1. 
Pražský glóbus školní sekundy 7   
Pražský glóbus krajské sekundy 40 5. 
Pražský glóbus školní kvarty 54   
Pražský glóbus oblastní kvarty 28 6. 
Přespolní běh obvodní Dívky mladší 10 2. 
Přespolní běh obvodní Dívky starší 10 1. 
Přespolní běh krajské Dívky starší 10 1. 
Pythagoriáda obvodní kolo prima 8 úsp.řešitel 
Pythagoriáda obvodní kolo sekunda 2 úsp.řešitel 
Řečnická soutěž školní 14   2. 

soutěž v prezentaci 
odborných textů v AJ školní vyšší gymnázium 6 1. 
SŠ pohár Corny – atletika Praha 5 - 10 Dívky starší   2. 
SŠ pohár Corny – atletika krajské Dívky starší 8 2. 
SŠ Silový víceboj krajské Dívky starší 9 2. 
Stolní tenis obvodní Chlapci (6.-7.tř.) 10 1. 
Stolní tenis obvodní Dívky (6.-7.tř.) 6 3. 
Stolní tenis obvodní Chlapci (8.-9.tř.) 8 1. 
Volejbal obvodní  Chlapci (8.-9.tř.) 9 2. 
Vybíjená obvodní Dívky (6.-7.tř) 12 1. 
 
 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezin árodních program ů 
 

Škola operativně navazuje spolupráci se subjekty v zahraničí podle aktuálních potřeb a 
možností. Trvale spolupracuje se vzdělávacími institucemi v Nantes (Francie) a Thale 
(SRN) – viz zahraniční zájezdy a akce. 
 

 
8. Spolupráce školy se sociálními partnery  

 
Škola spolupracuje s kurátory a sociálními pracovníky Orgány péče o dítě příslušných 
ÚMČ. Každoročně ve spolupráci s Úřadem práce hl.m.Prahy nabízí studentům 
předmaturitního ročníku spolupráci při vhodné volbě dalšího vzdělávání formou tzv. 
Profitestů. 
 

9. Další vzd ělávání realizované školou  
 
Vzdělávání pro určené pro veřejnost škola nepořádá. 

  
 



VZ2006 Strana 17 (celkem 20) 

10. Další aktivity, prezentace  
  

V průběhu školního roku se studenti a učitelé zapojili m.j.do následujících projektů: 
 

Fakultní u čitelé 
Celkem 16 vyučujících se podílí na přípravě budoucích učitelů- studentů pedagogických 
směrů fakult  UK ve funkci tzv.fakultních učitelů.  
 
Schola Pragensis 1.-3.12,2005 
Každoročně se škola účastní prezentace středních škol s názvem Schola Pragensis, 
kterou pořádá hl.m.Praha v měsíci prosinci.  
 
Den otev řených dve ří  
7. prosince 2005 od 15.00 a od 17.00 hodin;11. ledna 2006 od 16.00 hodin. 

. 
V. 

Údaje o výsledcích inspek ční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol  
 

 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
• 18.-20.4.2006 provedena veřejnosprávní kontrola ČŠI využívání finančních 

prostředků poskytnutých škole ze státního  rozpočtu (č.j. ČŠI 243/06-01) se 
závěrem bez závad. 

 
• 7.-9.6.2006 provedena kontrola ČŠI – zaměřena na řízení školy, přijímání ke 

vzdělávání, prevence sociálně patologických jevů, výuku cizích jazyků a 
maturitní zkoušky (č.j. ČŠI 350/06-01)  s celkovým hodnocením ve sledovaných 
oblastech příkladné(2x) nebo standardní(3x).  

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

 
• Ve sledovaném období nebyly provedeny žádné inspekce a kontroly vyjma již 

uvedených. 
 



VZ2006 Strana 18 (celkem 20) 

VI. 
Základní údaje o hospoda ření školy za kalendá řní rok 2005  

 
1.Příjmy    
 v tis.K č 
a) Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 26350 
b) Příspěvek na investice 0 
c) Poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 2737 
d) Příjmy z hospodářské činnosti 479 
e) Ostatní příjmy (použití FHZ+úroky) 344 
Příjmy celkem                 29910 
          
 
2.Výdaje                         
 v tis.K č 
a) investiční výdaje            celkem                          463 
b) neinvestiční výdaje        celkem 29805 
Výdaje celkem 30268 
 
2.1. Rozpis neinvesti čních výdaj ů       
 v tis.K č 
1) výdaje na platy zaměstnanců 13680 
2) ostatní osobní náklady 237 
3) odvody (sociální a zdravotní pojištění) 4842 
4) odvody do FKSP 273 
5) výdaje na učebnice, učební pomůcky a učební texty 604 
6) výdaje na stipendia 0 
7) nájemné 0 
8) ostatní provozní náklady 10169 

celkem  29805 
 
2.2. Rozpis investi čních výdaj ů         
 v tis.K č 
Úprava vstupní haly 254 
Rekonstrukce rozvodů vody 128 
Multimediální sestavy ( 2 ks ) 81 

celkem  463 
 
3.Výsledky kontrol    
 

• 25.4.2006 provedena finanční kontrola příjemce veřejné finanční podpory 
zřizovatelem – hl.m.Prahou  – zaměřena na čerpání finančních prostředků 
přidělených organizaci v rámci Celoměstských programů podpory sportu a 
tělovýchovy v hl.m.Praze v roce 2004 (rekonstrukce povrchu sportovního 
školního hřiště). Kontrola neshledala žádné nedostatky 

 
 
 
 
 
 
 



VZ2006 Strana 19 (celkem 20) 

4. Fondy hmotné zainteresovanosti  
 
 
 stav k 

1.1.2005 
příjmy/  
výdaje  

 

stav k 
31.12.2005 

příděl za 
zlepšení HV  

stav po 
přídělu 

Fond rezerv (RF) 96156 314916
/ 

341446 

69626 36658 106284 

Fond odm ěn (FO) 34736 45000/ 
0 

79736 69264 149000 

Fond rozvoje 
investi čního majetku 
(FRIM) 

203856 804840
/ 

463295 

545401 0 545401 

 
 

VII. 
Další informace  

 
Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 byla předložena školské radě k projednání dne 
25.9.2006. Usnesení školské rady –viz samostatná příloha. 
 
 
 
V Praze dne 15.10.2006 
 
Předkladatel:  Mgr. Miloslav Nápravník - ředitel školy     
Zpracoval:   Mgr.Jaroslav Buchta- statutární zástup ce ředitele  
 
Tato zpráva byla zpracována na základ ě osnovy stanovené Odborem školství MHMP. 

 
 



VZ2006 Strana 20 (celkem 20) 

Příloha :   učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 
 

Učební plán gymnázia s čtyřletým studijním cyklem – 79-41- K/401 
Předmět Ročník Celkem  

 I.ročník II.ročník III.ročník IV.ročník  
Český jazyk a literatura 3 4 4 4 15 
Cizí jazyk 1 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 
Latina     0 
Základy společenských věd 1 1 2 2 6 
Dějepis 2 2 2 2 8 
Zeměpis 2 2   4 
Matematika 4 4 3 3 14 
Fyzika 2 3 3 2 10 
Chemie 2 3 2  7 
Biologie /geologie 3 2 3 2 10 
Informatika a výp. technika 2    2 
Estetická výchova 2 2   4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Volitelný předmět I.   2 2 4 
Volitelný předmět II.   2 2 4 
Volitelný předmět III.    2 2 
Volitelný předmět IV.    2 2 
Celkem hodin 31 31 31 31 124 
 

Učební plán gymnázia s osmiletým studijním cyklem –79 -41-K/808 
Předmět Ročník Celkem 

 I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.  
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 3 3 4 4 31 
Cizí jazyk 1 3 3 3 4 3 3 3 3 25 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 3 3 3 3 24 
Latina     2 2   4 
Občanská výchova 1 1 1 1     4 
Základy společenských věd     1 1 2 2 6 
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 16 
Zeměpis 2 2 2 2 2 2   12 
Matematika 5 4 4 4 4 3 3 3 30 
Fyzika 2 2 2 2 2 3 3 2 18 
Chemie  2 2 2 2 3 2  13 
Biologie /geologie 2 2 2 2 3 2 3 2 18 
Informatika a výp. technika   2 1     3 
Estetická výchova 3 3 2 2 2 2   14 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 16 
Volitelný předmět I.       2 2 4 
Volitelný předmět II.       2 2 4 
Volitelný předmět III.        2 2 
Volitelný předmět IV.        2 2 
Celkem hodin 30  30 31 31 31 31 31 31 246 
 


